

Aanbesteding: Loopbaangesprekken
Aanbestedende Dienst: Stichting ROC Midden Nederland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
79 Algemene inkoopvoorwaarden Blz. 6 Par./Art. Artikel 14.3

Vraag:

Op het moment dat ROC MN gebruik maakt van onze software dan wensen wij de afspraken rondom deze software vast te leggen in een gebruiksrechtovereenkomst. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op de eventueel door ons in te zetten software?

Antwoord:

Wij zullen nooit eigendomsrechten over software kunnen uitoefenen die niet in ons bezit is maar in het kader van uitvoering van een opdracht wordt ingezet door de leverancier. Dus op zich zijn wij akkoord hiermee, na voorgenomen gunning zullen wij dit nader met de leverancier in kwestie afstemmen.

Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
83 Algemene inkoopvoorwaarden Blz. 4 Par./Art. Artikel 5.1

Vraag:

Graag de woorden “op verzoek van Opdrachtnemer” verwijderen. ROC MN dient inlichtingen uit eigen beweging aan ons te verstrekken.

Antwoord:

Alhoewel het algemene voorwaarden betreft en deze voorwaarden niet specifiek voor deze opdracht zijn beschreven, zijn wij akkoord met uw verzoek.

Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
88 Raamovereenkomst Blz. 4 Par./Art. Artikel 7.3

Vraag:

De rangorde in dit artikel wijkt af van de rangorde zoals opgenomen onder paragraaf 1.9 van het aanbestedingsdocument (pagina 7). In dit artikel wordt namelijk niet verwezen naar de Nota van Inlichtingen. Zou u dit artikel overeenkomstig paragraaf 1.9 van het aanbestedingsdocument kunnen aanpassen?

Antwoord:

Dit is akkoord

Beantwoord op: 25-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.

89

Onderwerp:

Raamovereenkomst Blz. 2 Par./Art. Artikel 2

Vraag:

In dit artikel wordt verwezen naar de doelstellingen. Wij hebben hierover de volgende vragen:

1. Zekerheidshalve: wordt met de doelstellingen verwezen naar de doelstellingen zoals opgenomen in artikel 1 of gaat het hierbij tevens om andere doelstellingen (zoals de KPI's in artikel 3.4)? Of is de KPI uit artikel 3.4 een uitvloeisel van de doelstellingen uit artikel 1?
2. In hoeverre wordt met het behalen van de doelstellingen rekening gehouden met externe factoren waarop wij geen invloed hebben? Wij zijn immers afhankelijk van de bereidheid van medewerkers van ROC MN om bepaalde doelstellingen – zoals een opkomst van minimaal 5% van het personeelsbestand per jaar – te behalen.
3. Hoe verhoudt de opzegtermijn uit dit artikel zich tot de termijnen uit paragraaf 5.7 van het aanbestedingsdocument (pagina 22) en artikel 4 van de raamovereenkomst? Hierin is namelijk opgenomen dat wanneer minder 50 gesprekken op jaarbasis plaatsvinden partijen met elkaar in gesprek gaan. Indien het opvolgende jaar wederom te weinig gesprekken plaatsvinden (minder dan 50) dan wordt de samenwerking beëindigd. Deze beëindiging betreft andere termijnen dan hetgeen is opgenomen in artikel 2.
4. Wanneer vindt de toetsing van de doelstellingen plaats? Is dit jaarlijks of geldt een andere frequentie?
5. Kan dit artikel op een zodanige wijze worden aangepast dat ROC MN eerst met ons in gesprek gaat wanneer doelstellingen aantoonbaar niet worden behaald en wij n.a.v. dit gesprek een verbeterplan opstellen. Mocht dit verbeterplan niet binnen de afgesproken periode worden uitgevoerd dan heeft ROC MN het recht om de overeenkomst te beëindigen (rekening houdend met een opzegtermijn van twee maanden). Wij stellen voor om dit onderdeel van artikel 2 als volgt aan te passen: “In het geval er aantoonbaar niet aan de doelstellingen wordt voldaan, dan zullen partijen met elkaar in gesprek gaan. Naar aanleiding van dit gesprek zal Opdrachtnemer een verbeterplan opstellen en spreken partijen een termijn af waarbinnen dit verbeterplan zal worden uitgevoerd. Mocht Opdrachtnemer hieraan alsnog

niet voldoen dan heeft ROC MN het recht om de samenwerking te beëindigen en de overeenkomst tussentijds op te zeggen. In dat geval wordt een opzegtermijn van twee (2) maanden gehanteerd.”

Antwoord:

1. Uw vraag is moeilijk te begrijpen. Met doelstellingen bedoelen wij de doelstelling van de opdracht zoals in paragraaf 1.3 van het aanbestedingsdocument zijn beschreven.
2. Dit is voor ons ook lastig te bepalen. Veel zal afhangen van uw enthousiasme en de mate waarin met ons wordt samengewerkt.
3. In de rangorde staat de raamovereenkomst boven het aanbestedingsdocument. Dit betekent dat bepalingen uit de raamovereenkomst boven die van het aanbestedingsdocument gaan.
4. Dit vindt jaarlijks plaats. Indien tussentijds gesignaleerd wordt door u dat er minder of afnemende bereidheid is tot deelname, dan is het natuurlijk zeer welkom als dit signaal tijdig aan ons wordt doorgegeven.
5. Uw voorstel is akkoord.

Beantwoord op: 25-01-2023

Label: Contract

Ref.nr.
103

Onderwerp:
Concept Raamovereenkomst Artikel 2

Vraag:

U spreekt hier over een verlengingsoptie. Bent u bereid om overeen te komen dat verlenging van de overeenkomst met dit optiejaar alleen mogelijk zal zijn als beide partijen elkaar te kennen geven de overeenkomst te willen verlengen?

Antwoord:

Dit is akkoord

Beantwoord op: 25-01-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
104

Onderwerp:
Concept Raamovereenkomst Artikel 4.3

Vraag:

Artikel 4.3: belangstellende acht het redelijk dat zij de tarieven eenmaal per jaar mag indexeren, met ingang van 1 april 2024. Bent u bereid om dit zo overeen te komen?

Antwoord:

Dit is akkoord

Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
105

Onderwerp:
Concept Raamovereenkomst Artikel 7.3

Vraag:

Artikel 7.3: bent u bereid om eventuele aanvullingen en wijzigingen die voortvloeien uit de nota('s) van inlichtingen te verwerken in de definitieve versie van de raamovereenkomst?

Antwoord:

Dit is akkoord

Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
106

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden ROC Midden-Nederland Artikel 4.4

Vraag:

Artikel 4.4: volgens de wet is een contractspartij eerst in verzuim nadat deze door de contractuele wederpartij in gebreke is gesteld en een redelijke termijn heeft gekregen om haar verplichtingen alsnog na te komen. Deelt u deze zienswijze?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 25-01-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
107

Onderwerp:
Algemene Voorwaarden ROC Midden-Nederland Artikel 18.1

Vraag:

Artikel 18.1: belangstellende ziet graag dat de aansprakelijkheid van opdrachtnemer wordt beperkt tot uitsluitend directe schade en dat de aansprakelijkheid van opdrachtnemer voor indirecte schade wordt uitgesloten. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 25-01-2023

Label: Juridisch